まちづくい 研究会だより 第9

北部地区の取組み状況を報告します

第5回麻溝台・新磯野北部地区まちづくり研究会において決定 した役員により、下記のとおり役員会を開催し、会長・副会長の 選出、今後の取組み方針等について決定しました。

第5回まちづくり研究会を開催しました

第5回麻溝台・新磯野北部地区まちづくり研究会を開催し、以下の

内容について決定しました。

時: 平成29年1月21日(土)13時から В

場:相模原市立麻溝公民館 大会議室 会

内容:新役員(案)について

今後の取組み方針(案)について



【会議の様子】

会議結果につきましては、前回お配りした結果報告書等をご覧ください。

第12回役員会を開催しました

第12回麻溝台・新磯野北部地区まちづくり研究会役員会を開催し、

会長・副会長及び役員会の今後の取組み方針等について決定しました。

時:平成29年3月1日(水)18時30分から \Box

会 場:相模原市立相武台公民館 2階 中会議室

容:会長・副会長の選出 内

今後の取組み方針等

結 果 : 麻溝台・新磯野北部地区まちづくり



研究会の会長・副会長を、以下のとおり決定しました。

会 長:井上 桂(いのうえ かつら)

副会長:鷲見 孟(すみ はじめ)

:大川 みどり(おおかわ みどり)



今後の取組み方針について

第5回北部地区まちづくり研究会で決定した方針等に基づき、

整備区域・整備主体等に係る取組み方針を役員会で確認しました。

【諸条件の確認】

・まちづくりに係る条件等の整理

道路/面積要件 他

・地権者意向等に係るエリア整理 等 自己/賃貸/売却、導入整備手法 他

【整備区域(素案)提示 問題点等検証】

・市が提示する整備区域(素案)に対して、諸条件を踏まえ問題点等 を検証 整備区域(案)検討

【地権者への説明・意見等の確認】

・検討した整備区域(案)について、まちづくり研究会に提案し、地権者 の合意形成を図る

適宜アンケート調査等の実施も検討

南部地区の取組み状況について

南部地区について、以下のとおりまちづくり研究会及び役員会を開催 し、役員が決定されました。

第5回麻溝台・新磯野南部地区まちづくり研究会

時:平成29年1月21日(土)10時から

第12回麻溝台・新磯野南部地区まちづくり研究会役員会

時:平成29年3月3日(金)18時30分から

会 長:安藤 保生

副会長:黒滝 照雄、石川 龍二

役 員:(株)湘興ハウジング、鈴木茂、(株)相建開発、(株)リキケン

志村 淳、竹澤 房子、田所 隆彦

ご意見やご不明な点がございましたら下記事務局までご連絡ください。

なお、相続や売買等で所有者が変更となった場合や、転居等により住所が変更となった場合 は、事務局までご一報ください。

【事 務

相模原市都市建設局まちづくり事業部 麻溝台・新磯野地区整備事務所

TEL: 042-769-9254 FAX: 042-754-8490

E-mail: aa-seibi@city.sagamihara.kanagawa.jp

